



Parter och domslut

Jimmy Karlsson

Parter

Tilltalad

JIMMY Christian Karlsson, 19731219-6632
Högtorpsgatan 10 Lgh 1001, 694 31 Hallsberg

Offentlig försvarare

Advokat Dick Levinson
Advokat Dick Levinson AB
Rademachergatan 14, 632 20 Eskilstuna

Åklagare

Kammaråklagare Robin Andersson
Åklagarmyndigheten
Åklagarkammaren i Örebro
Box 1634, 701 16 Örebro

Domslut

Brott som Jimmy Karlsson döms för

Grovt narkotikabrott, 1 § 1 st 3 p och 6 p och 3 § 1 st narkotikastrafflagen (1968:64), 2020-09-19,
Hallsbergs kommun

Påföljd

Fängelse 4 år 6 månader

Rapporterade lagrum

Lagrum som har tillämpats och rapporterats till andra myndigheter

Ny påföljd har bestämts för den nyupptäckta brottsligheten. Hänsyn har tagits till tidigare påföljd (34 kap 1 § 1 st och 34 kap 2 § brottsbalken).

Häktning m.m.

Jimmy Karlsson ska vara kvar i häkte tills fängelsestraffet får verkställas.

Brottsofferfond

Jimmy Karlsson ska betala en avgift till brottsofferfonden på 800 kr.

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.

Postadress

Box 383
701 47 Örebro

Besöksadress

Järnvägsgatan 1 A
Örebro

Expeditionstid

måndag - fredag
08:30-16:00

Telefon

019-16 63 00

E-post

orebro.tingsratt@dom.se

Webb

www.orebrotingsratt.domstol.se

Ersättning och återbetalning

Dick Levinson får ersättning av staten med 126 590 kr. Beloppet fördelas enligt följande:

- 77 515 kr arbete
- 20 250 kr tidspillan
- 3 507 kr utlägg
- 25 318 kr mervärdesskatt

Staten ska stå för kostnaderna.

Övrigt

Jimmy Karlssons avvisningsyrkande avslås.

Yrkanden

Stämningsansökan, aktbilaga 19, 2022-12-21, åtalspunkt 1

Åklagaren har begärt att Jimmy Karlsson ska dömas för grovt narkotikabrott enligt 1 § 1 st 3 p och 6 p och 3 § 1 st narkotikastrafflagen (1968:64).

Gärningsbeskrivning

Jimmy Karlsson har olovligen och i överlåtelsesyfte förvärvat och därefter innehaft ca 5 kg amfetamin, som är narkotika. Det hände den 19 september 2020 i Vretstorp, Hallsbergs kommun.

Brottet bör bedömas som grovt eftersom det avsett en särskilt stor mängd narkotika.

Jimmy Karlsson begick gärningen med uppsåt.

Häktning m.m.

Åklagaren har begärt att Jimmy Karlsson ska vara kvar i häkte tills fängelsestraffet får verkställas.

Inställning

Jimmy Karlsson har erkänt att han tagit emot partiet med narkotika. Han har gjort gällande att det föreligger rättegångshinder på grund av res judicata. Jimmy Karlsson mottog narkotikan den 19 september 2020. Efter det är han lagförd för narkotikabrott fyra gånger och vid samtliga tillfällen har det varit narkotika som kommer från leveransen den 19 september 2020. Jimmy Karlsson är lagförd för innehav den 22 juni 2021, den 25 augusti 2021, 3 januari 2022 och 10 januari 2022, allt i dom från Hovrätten för nedre Norrland den 21 april 2022, mål nr B 413-22, och det rör sig alltså om samma narkotika som åtalats för i detta mål. Eftersom Jimmy Karlsson redan är dömd för samma gärning ska åtalet avvisas.

Utredning

Åklagaren har lagt fram skriftlig bevisning.

Jimmy Karlsson har lagt fram viss skriftlig bevisning.

Jimmy Karlsson har hörts. Förhöret har spelats in.

Jimmy Karlsson har berättat i huvudsak följande. Det stämmer att han tog emot det aktuella partiet med amfetamin. Den narkotikan hade han sedan ända fram tills han greps i Gävle. Däremellan greps vid ytterligare några tillfällen. Den narkotika som han dömts för

att ha innehaft stämmer helt överens avseende färg och sammansättning med det narkotikaparti som han fick den 19 september 2020. Det framgår också av analyserna som gjorts av narkotikan i den tidigare domen. När han fick amfetaminet den 19 september 2020 tillsatte han ingenting. Det var redan utspätt med koffein.

Han avtjänade fängelsestraff och skulle ha frigetts villkorligt den 28 november 2022. Istället blev han häktad för nu aktuellt brott. Självklart blev han frustrerad över att bli häktad. Därför nekade han till misstanken. Han ville inte erkänna brottet tidigare än vad han gjorde. Han är motiverad att skärpa till sig. När han skulle ha blivit villkorligt frigiven var planen att han och hans fru skulle flytta till Charlottenberg. Han skulle jobba i Norge. Eftersom det inte finns "ä" i Norge bytte han namn, från Kahlbäck till Karlsson.

När han skulle få amfetaminet träffade han några personer som han inte vill namnge. Lagret i fabriken skulle tömmas så att nytt kunde tillverkas. Jimmy skulle få 5 kg. De diskuterade inte motprestation. Tydligen hade de bokfört att han skulle betala 150, men det var inget som var bestämt. Betalningen har ingen betydelse. Han har missbrukat amfetamin sedan 20 års ålder. Tanken var att han skulle ha amfetaminet själv. Han använde 5-10 gram om dagen. Styrkan sitter kvar även i en öppnad förpackning. Han hade inte någon skuld avseende amfetamin.

När han tog emot amfetaminet den 19 september 2020 var det förpackat. Hur många förpackningar vill han inte uttala sig om. Han delade upp amfetaminet och förvarade det i huset där han bodde på Änggatan. I övrigt saknar det betydelse vad han gjorde med narkotikan.

Skäl

Ska Jimmy Karlsson dömas för brott?

Jimmy Karlssons erkännande stöds av den skriftliga bevisning som åklagaren lagt fram och det som Jimmy Karlsson själv berättat vid huvudförhandlingen. Det är därmed ställt utom rimligt tvivel att Jimmy Karlsson den 19 september 2020 olovligen mottagit och därefter innehaft cirka 5 kilo amfetamin, som är narkotika.

Jimmy Karlsson har förnekat att han förvärvade narkotikan i överlåtelsesyfte. I detta avseende kan det först konstateras att redan mängden amfetamin talar starkt för att Jimmy Karlssons syfte var att sälja narkotikan vidare. Detta gäller även med beaktande av de uppgifter som Jimmy Karlsson lämnat om att han endast använde narkotikan själv. Av chattkonversation som åklagaren lagt fram (s. 126 och 131 i aktbilaga 22) har det framkommit att Jimmy Karlsson fick fråga från två olika personer som representerade leverantören hur det gick för honom. Jimmy Karlsson svarade då båda personerna på ett

sådant sätt att det tydligt framgår att Jimmy Karlsson sålde narkotika. Konversationerna ägde rum i början av oktober 2020, dvs. kort tid efter att Jimmy Karlsson hade mottagit partiet med amfetamin. Sammantaget är det ställt utom rimligt tvivel att Jimmy Karlsson förvärvat narkotikan i överlåtelssyfte.

Jimmy Karlsson har den 21 april 2022 dömts av Hovrätten för Nedre Norrland (mål nr B 413-22) för bland annat fyra fall av narkotikabrott av den s.k. normalgraden. Jimmy Karlsson har invänt att den narkotika som han dömts för att ha innehaft är samma narkotika som levererades till honom den 19 september 2020 och att nu aktuellt åtal därför ska avisas eftersom han redan dömts för samma gärning.

Vid narkotikabrott har Högsta domstolen genom bl.a. NJA 2007 s. 557 dragit upp riktlinjer som innebär att rättskraftens utsträckning ska bedömas med särskilt beaktande av om det brottsliga handlandet avsett samma parti narkotika eller inte. Av betydelse för bedömningen är om all den narkotika som varit föremål för åtal förvärvats vid ett och samma tillfälle. Däremot har det inte krävts att det varit narkotika av samma slag. Inte heller har Högsta domstolen fäst vikt vid om befattningen med narkotika varit av delvis olika karaktär. Tvärtom uttalas att all den befattning som den tilltalade efter förvärvet haft med narkotikan faller inom gärningsbegreppet. Av Högsta domstolens praxis framgår vidare att tiden för den brottsliga befattningen med narkotikan kan skifta utan att gärningsidentiteten förändras. Detsamma gäller platsen för brottet. I den juridiska litteraturen har det anförts att förvärv av narkotika vid ett och samma tillfälle inte under alla förhållanden bör vara tillräckligt för gärningsidentitet mellan olika former av befattning med narkotikan. För gärningsidentitet bör dessutom krävas att det finns en tidsmässig obruten kedja mellan de olika befattningarna (se Nordh, Processens ram i brottmål, 4 uppl. 2019, s. 67 ff.).

Frågan är därmed om den amfetamin som Jimmy Karlsson mottog den 19 september 2020 är samma parti som Jimmy Karlsson innehaft vid de fyra tillfällena då han dömts för innehav av amfetamin. Dessa tillfällen har ägt rum den 22 juni 2021, 25 augusti 2021, 3 januari 2022 och 10 januari 2022.

Redan den långa tid som gått från 19 september 2020 till 22 juni 2021 talar för att det inte är narkotika från samma parti. Jimmy Karlsson har inte velat kännas vid att han behövde betala något för de fem kilo amfetamin som levererades till honom den 19 september 2020. Av chattkonversation framgår dock att Jimmy Karlsson skulle få "5 kg för 150" (s. 8-9, aktbilaga 21). Detta stämmer även överens med de skuldlister som åklagaren lagt fram, av vilka framgår att Jimmy Karlsson först avbetalade 20 000 kr men att skulden sedan ökade efter leveransen den 19 september 2020 (s. 130-131, aktbilaga 21). Allt detta talar för att Jimmy Karlsson behövde betala 150 000 kr för leveransen av fem kilo amfetamin. Rimligtvis

måste Jimmy Karlsson ha finansierat köpet på något sätt. Som redogjorts för i det föregående har Jimmy Karlsson förvärvat narkotikan i överlåtelsesyfte. Av chattkonversationer framgår att Jimmy Karlsson i början av oktober 2020 haft inkomster från försäljning om 50-60 000 kr per vecka (s. 126 och 131, aktbilaga 22). Jimmy Karlsson skriver också att "det går bra" och att det precis startats en "nät butik". Mot bakgrund av inflödet av pengar per vecka kan slutsatsen dras att han måste ha sålt slut på partiet relativt kort tid efter nu aktuell konversation. Även med beaktande av att Jimmy Karlsson med största sannolikhet sålde narkotikan för ett högre kilopris än det som han själv fick betala är det inte troligt att Jimmy Karlsson hade kvar något av de fem kilo amfetamin som han mottog den 19 september 2020 vid tidpunkten för det första brottstillfället, dvs. den 22 juni 2021. Det framstår naturligtvis som än mer otroligt att Jimmy Karlsson skulle ha haft kvar något av amfetaminet den 10 januari 2022, dvs. mer än ett år efter leveransen.

Det är också anmärkningsvärt att Jimmy Karlsson helt förnekade att han hade mottagit amfetaminet ända fram till endast några dagar före den planerade huvudförhandlingen. Då har han istället valt att erkänna gärningen och framföra invändningen om rättegångshinder. Detta talar för att hans invändning är en efterhandskonstruktion. Vid huvudförhandlingen har Jimmy Karlsson fått flera frågor om hur och var han förvarade narkotikan. I detta avseende har Jimmy Karlsson uppgett en specifik adress men inte velat lämna några mer detaljerade uppgifter om hur han förvarade narkotikan under den tid som gick från 19 september 2020 fram till de övriga brottstillfällena. Eftersom han inte velat lämna några detaljerade uppgifter om förvaringen framstår inte hans berättelse som trovärdig. Även detta talar för att Jimmy Karlssons uppgifter är en efterhandskonstruktion.

Vid en sammantagen bedömning av det som nu redogjorts för anser tingsrätten att det är ställt utom rimligt tvivel att det inte varit fråga om samma parti med narkotika. Jimmy Karlssons egna uppgifter att all narkotika hade samma färg och sammansättning samt de handlingar som lagts fram i detta avseende medför inte någon förändrad bedömning. Åklagaren har därmed motbevisat Jimmy Karlssons invändning. Jimmy Karlssons invändning om rättegångshinder ska avslås.

Jimmy Karlsson ska alltså dömas i enlighet med åklagarens gärningsbeskrivning. På grund av den särskilt stora mängden narkotika ska brottet rubriceras som grovt. Jimmy Karlsson ska alltså dömas för grovt narkotikabrott.

Frågan om påföljd

Straffvärdet för det grova narkotikabrottet motsvarar fem års fängelse med hänsyn till sorten och mängden narkotika samt att det funnits ett överlåtelsesyfte. På grund av det höga straffvärdet är det uteslutet med annan påföljd än fängelse.

Som redogjorts för i det föregående dömdes Jimmy Karlsson den 21 april 2022 av Hovrätten för nedre Norrland, mål nr B 413-22, för fyra fall av narkotikabrott. Samtidigt dömdes han även för vårdslöshet i trafik, sex fall av grov olovlig körning, rattfylleri, två fall av grovt rattfylleri, tre fall av ringa narkotikabrott samt ringa dopningsbrott. Påföljden bestämdes till fängelse ett år och fyra månader. Tingsrättens dom meddelades den 24 februari 2022. Det grova narkotikabrott som Jimmy Karlsson nu döms för begicks den 19 september 2020. Det är alltså fråga om s.k. nyupptäckt brottslighet.

En ny påföljd ska utdömas för den tillkommande brottsligheten. Tingsrätten beaktar därvid att påföljderna tillsammans inte överstiger vad som skulle ha dömts ut för den samlade brottsligheten (se 34 kap. 2 § brottsbalken).

Efter sammanläggning enligt den s.k. asperationsprincipen uppgår det samlade straffvärdet för det grova narkotikabrottet och brottsligheten i den tidigare domen till fängelse fem år och tio månader. Eftersom Jimmy Karlsson redan dömts till ett fängelsestraff om ett år och fyra månader ska nu endast fyra år och sex månader dömas ut. Det finns inte skäl att avvika från straffvärdet vid den slutliga straffmätningen. Påföljden bestäms alltså till fängelse fyra år och sex månader.

Avgift till brottsofferfond

Jimmy Karlsson ska också betala 800 kr till brottsofferfonden. En sådan avgift får alla som döms för brott med fängelse i straffskalan betala.

Häktning

För grovt narkotikabrott är inte föreskrivet lindrigare straff än fängelse i två år och det är inte uppenbart att det saknas risk för att Jimmy Karlsson fortsätter att begå brott. Han ska därför stanna kvar i häkte till dess att fängelsestraffet får verkställas.

Ersättning

Åklagaren har yttrat sig över Dick Levinssons kostnadsräkning och inte haft något att invända mot den.

Vad Dick Levinsson begärt avseende arbete, tidspillan och utlägg för resa är skäligt. Därutöver har han begärt ersättning för utlägg avseende hotellövernattning. I detta avseende har han anfört följande.

Jag var kallad att inställa mig 4 o 5 jan. Väderutsikterna inför den 4 jan var oroväckande. Jag valde därför att boka hotellrum 3 o 4 jan för att slippa resa t.o.r den 4 jan med risk för försening. Om jag rest t.o.r den 4 jan hade jag varit berättigad till ersättning för tre timmars tidsspilla med 4 050 kr. Hotellrummet kostade 2 043 kr. Övernattningen har därför inte inneburit någon merkostnad.

Tingsrätten noterar att Dick Levinsson debiterat tidsspilla avseende resa till huvudförhandlingen. Eftersom huvudförhandlingen endast pågick en dag har hotellrummet medfört en merkostnad som Dick Levinsson inte är berättigad till. Dick Levinsson ska alltså tillerkännas ersättning enligt vad han begärt, med undantag för kostnaden för hotell.

Kostnaden för försvaret ska stanna på staten.

Frihetsberövande

Avräkningsunderlag bifogas. Av belastningsregister och Jimmy Karlssons egna uppgifter har det framkommit att Jimmy Karlsson verkställt fängelsestraff under del av den tid som han varit frihetsberövad i målet.

Rätten

Tf. rådmannen Robert Ingemarsson samt nämndemännen Katarina Lundin, Hamid Moafi och Hjördis Sellén

Rätten är enig.

Digitalt signerad av tf. rådmannen Robert Ingemarsson

Överklagandeinformation

Hur man överklagar

Överklagandet ska ha kommit in till Örebro tingsrätt senast den 2 februari 2023.

Överklagandet ska vara skriftligt. Örebro tingsrätt skickar det vidare till Göta hovrätt.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att överklaga, även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv Örebro tingsrätts namn och målnummer.

2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha nya förhör med någon som redan förhörts eller ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför. Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen till en huvudförhandling.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till Örebro tingsrätt. Tänk på att skicka det i god tid med hänsyn till postgången.

Vad händer sedan?

Örebro tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om det har kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Göta hovrätt.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Göta hovrätt skicka brev på det sättet.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till Göta hovrätt tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning. Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen.

Därför är det viktigt att ta med allt du vill föra fram i överklagandet.

När krävs det prövningstillstånd?

Brottmålsdelen

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:

- Den åtalade har dömts enbart till böter.
- Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders fängelse i straffskalan.

Skadeståndsdelen

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om skadestånd.

Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen och det är kopplat till en begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte prövningstillstånd om

- det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om
- hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.

Beslut i övriga frågor

I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

När får man prövningstillstånd?

Hovrätten ger prövningstillstånd i 4 olika fall.

1. Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har dömt rätt.
2. Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
3. Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
4. Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Det krävs också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

Vill du veta mer?

Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Örebro tingsrätt eller Göta hovrätt om du har frågor.